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■m i. :i-fiu -l.u toollc-
nuld'.

n-Üssloiinn Uite? pooit faaeioutcnmii.
tenor jõu foftnwmmm Arm mc:e juaua
roniütiiu ma! esanme u:na õigusteta, kuid
fn njfiüiimen cud foljti pdce$, |»i* ti wüi
meie Kört toaba rii((i foöamHuficim enam.
Uljeö uncriortctö lürtltiiuiftia im iga lilftf
nifjifWJamf wrtStukarv ?eöc effsinc-tf jn fa
fctic püüete eest. Meie peame lõpulikul,
enesest fieilnm wanal, õigluseta! korral
sisseimduuud hooletuse, loiduse ja pealts-
simduse, tundma enese kohustusi riigi ning
icltrkonna rvasiu ja selles sihis oma ilma
maale ning sisemise iuimese ümberkaswrtta-
milele ]c' äratamisele asuma. Muidugi
ttõraab sOa meie esimesed sammud kind
lusetud, Jomme teha eht olemegi teinud
wSSrsamme. Oleme wöhe harjunud tundma
end rvabadena, ei ole meie wcel harjunud
tundma wostutsst. Kuis wõis iee teisiti
ollagi. Liiga laua peeti meid eestkostmise
all, liiga kaua surult meie afgaiusewöimet,
«ii et lahti pääsedes meil löcsii jpabaduse-
kundest pea ringi rvöitz käia, ja esimesel
silmapilgu! arusaamine kaod sellest, mida
«rwis lõhkuda >a mida alal hoida.

Millega tdcfaaa muidu teda seltside
waenuliil meeleolu, mis ilmsiks on tulnud
meie Jviuuasiel muremaid rabwakvvsole-
(utel. Jinuqcl o>lcS idlv|t. et jeimoclf

o.aiooisad raüroa? i,c. nende

ei faa rnovda orqannennufeit. im te
in liitun*: ajmamiiift. Meie puuded n pea
»il,e oicnui simiud jõudude (lüiKlamtne,
praegu oletmiö o!croa,f organisdsionidc
lõhkumine. Jvaid uute loomine ja manade
awaramalc alusele seadmine. Waba on

WainsiimK lonruduK loomise asja.
ISiidioaifiiKU uimnstan meie lühemaks

rnmvoutilncis luiltmcie laialdane auto-

Äga et seda nõuet praegusel raskel
m»q erakordsel osal mng lmitegr enne
AsUtasn .Kogu kokknostumisr reostada ei
saa, siis orfustalr witbimata ajutise maa-
walitsuK torraldurc loonmelc asuda. Üht
lasi leiti, et lowaisttow ajutine korraldus
wörmalikult meie tulcwaie
raldusele waSraks ning meid
sihis edasi wiiks.

Kodnmim waliksuse korralduse tcrntori-
misikS orwatakie praegune Eestimaa ku
bermang ja Põhja-L'i'iwimaa Pärnu, Wil-
jandi, Wõru, Tartu ja Saaremaa maa
kondadega, mille juurde toed tuleb arwa-
ia: Narwu linn, Walga linn, Sooru,
Paju jn Homuli mald Walga maakonnas
ja Moiselüla Jvald Wolmari maakon
nast.

Peaks piiriäärsete kohtade kuulunmsc
pärast mõtete lahkumiiiekud eestlaeic ning
lätlaste wahel tärkama, ms otsustab
tuli üleüldine clanikiude Pulga ulune

7— tn lidmdde üiMmima uvukoau, kel
lel õigus on ermlesanneie icoülamiiels
imdeiaauvaid lomisjoniud. km ka uksikuld

Maakomm nõukogudel on maakonna
piindes õigus ojuusi makir peale panna.
Peale -elle sisimad tema wnimukonda kao-

lud maliwad ubcs maatonnaga.
Tuninstamtie rarwsiisius. et Maaiaa-

Likme S:oqn walimned lamades uiNvns-

Pöhia-.alnwiüiaa inleo aönmiislioiumeli
LSuna-Liiwimaast lahuiada. esialgul,
kuni Maasaadikute .Jlogu «carastst op ust
pole teinud, jäarvad Pvhja-Liiwimaa, kui
ka praegune Eestimaa kubermang iseseis-
wateks «dwmrstrajstokisleks iiksuSicks, mil
le eesotsas Ajutise Walitsuse alamkomissar
(kuberner) seisab.

Tunnistatakse soowitawaks, et Maa
saadikute Kogu (MaapSew. seim) kulcwi-
kus i-hine oleks. Esialgu tuleb kohalik
kude omarvalitsuSte ja administrariwlistc
küsimuste orsustamiKkS kohalikkude alam-
koniisiaride juures Maanõukogu luna,
mis walitakse maakonna nõukogude sa lin
nade poolt, mis juures nende liikmete
arw suurem ei ole, kui iga 20.060 ela
niku kohta üks, luna ka rväikiemaicl lin
nadel LkS esitus peab olema. Maanõu
kogu wöiv bädalikkude tillude katmiseks
kohalikku maifuiid oma piirkonnas peale

panckima ume-ia maeti. Tomsion pani
cue kaht kolmliktu maapacwa elule kutsuda

;>e maapaew. leo ciun ulinde noupidanu-

akgnk ladeulalr me-aramata. -vadalikiude
tarmiouste läilmueks on luba tarbelnie
asutada maakouna togude ja lurrra oma-

Täie! kujul ilmnwad koosoleku poolt
kiiniilaiud rejolutsioiiid siis, sisi redakisiom
komisjon nad korralikult walja töötad.
Siin andsime ainult resolutsionide sim
kokkuwõtlikus kujus edasi.

III. 17. Ä. % i

Ajakirjandus
8«s en Läti riigitvoktvlLsd.'

Kila paemaleht ,.Iauu Wal.d rn,w
Läti riigiwolinikka iaqa. tes wiitnaste
sündmuste ajal «ähiawasr, 'Urnapnrill
kadunud, sest nende üle ei olema? sõna
kestki kuulda, tuna enne ikwolnrtioni neist
teatud, et nad südiltmimttrüc treppe tal
lanud. Leht palub enesele kohe teatada,
tui keegi Lüli saadikme alupaigasi ja
nende ifqctpufeif midagi teal'.

Wäkjan:aa.
Sliäriiii*» UilttMt

Ssropa tõja asjus.
On lunvttaw t.rhclepcuma, nnS-iinuh

ksiwuiswov leaitiwos rgalirsauLmes ,ri-
lets icmakie, er kaialda>t lniltaiio ussiiinu

r r ay^ -- l r'i i
tneit_ mprouu aecö !ds,> Amcnkan »mua

ia,s tlh.srnqid hre:-u !?,a joar-lu, ka-
maifebeö astuda Inglüc^eranün^e-dla!',!-'
L-encmaa sõ,al:uu. Lonsis aiidwar Äme-
nlaie põhjust see ac-suv-u, ei Latiamaa
ou „arinuka meeainsc fuj-a" ma!sma van
nud. lastes põhja ka Amerila laewu.
Kuna diplumaisine lõbit-umine Saliamas
ja Amerika wahcl juba luarem lõpetatud
on siis oletoat üsna toomusik, et Amerika
wast ligemal asat omad sSjakoewad kn-



f #r. S (729)

roM weteSsi fa«&afc ja sõjamäed luhuzilc
Prantsnse wõi Inglise randa toob . . .

Lugedes neid reateid, paistab mahe
«rienteritud lugejale tõesti nii olewat,
nagu oleks Amerika rSsiselt sõja eri. Kes
aga täheke on pannud seda seisukohta,
millele Amerika asu* otsekohe pärast seda.
kui Saksamaa nomembrikuul liitriikidele
ettr pani labuläbiräakiinisi algava, selleks
on selge. ct Amerika walitsusi politika ei
ole kordagi jaatanud Europa jöja edasi
tesk«jsr. President 26ilw»i ettepanek kõi-
qrli södiwatcle rnkidcle iaon asjus, ning
h:l>eo> tema uus ::n>i-.;utu'4 kmgile era-
vooletmck nikibeic tulemaste rubunnqi-
.nisre üle. — need 'elgcks tuitmc-tu;
jeks. ei Amenka walusus ei ole mrlgil
tingimisel |5ia voolt. Sedasama vead
arrvama Amerika lahma euamum!, sen on
ju üleüldiselt rnttam. er AmerikaS kõige
rohkem poolehoidmist on leidnud ivaba-
dusr ja rabu põhjusmõtted. Amerika wa-
litjus on Amerika rähma -si-Lja sõna
orsekoheses mõttes, ja kuna president Wii-
iou omas märgukirjas otsekohe seletas, ei
Amerika tahab igal roiifil kaasa aidani
inrmeiesoo rahu jalalesiadmists, tunnista
des end kõige iuimcsisoo rahu ja rmiba-
Suir põhjuSmRete poolehoidjaks ja kaitse
jaks, siis on ometi selge, et Amerita end
Europa sõjasse segada ei wõi ega taha.

Teiseks ci rooks ' sõda Ameriiale õieti
mingit kasu. sest mis wöidakS Amerika
sellega, kui ta omad mäed Enropassi saa
dab. Wi-rtiSte üksii Amerika sõjamees ei
ole sellega nõus, kui teda saadetakse E«-
rovatsi rverd walama temale täitsa möõ-
raSte humide eest.

Tuleb liisida, kes on siis AmerikaS
nagu mõni tclegraji agcntur ja

lase mäljaaslumist?
Kõige pealt need. kes senini Eurvvnrse

inäätgtnmak armul sõjariistu ja muid >ö-
,a-tarbrasjn saatnud, need. kes sõjast !õp-
maia kasu saanud ja seda meelgi loova
ni ad saada. kapitalistid, kelledele sõja-
aaSiad va olnud piirita lõiknsi-aasrad.

rika jsöa algaks

peale. Amerika sõjaline mäljaaStumine
jääb tulemata, olgugi, et Europa imperia-
liStid ja rahamehed heameelega näeksid
Amerika wäljaastumiü ja sellepärast oma
lehtedes peaaegu igapäew luulutawad ette
peatset Amerika sSjalaewade ilmumist
Europa randa.

2»- märtsil astub kokku Amerika Uhis-
riikide kongress. Wahest ütleb kongress
fiitl rvcel kord. mi* Amerika rahrsas Eu
ropa iSjasi arwab.

Soome.
M»s Soome wakitfns

Koktuleve Soome erakondade wahel
niie walikiuie kokkuseadmise asjus on siin-

Soome uus ivalitiuS on koakitsioniline.
WaUtnije liikmete arw seisab erakondade
järele maapüewa saadikute armuga kokku
kõlas. Walirsuses on kuus sotsialdemo-
krati, ja kui-S koomiliste erakondade?«-
kajut. Walitluie eesotsas seisab endine
maapüewa esimees Tokkoi.

Rahamnusterimni esitaja on iots.-dem.
Tanke;, riigi waranduSrc ininisteriumi
esitaja s.-d. 'Wuolijoki. kohtuminrstcriumi
esitaja — wanasoomlane Tulenhenio, ha
riduse ja nsutunnisiuste min. esitaja —
noorsoomlane vror. Serala, kaubanduse ja
tööstuse - Siocmi tahtvuSIise erakonna
liige Ernrot, tema abiline sists.-dem.
Paasiwuori, põliiitvvmiitistermmi esitaja
— Miaaomamf Kallio (maaliidu) esita,a,
icedemin. esitaja sots.-dem. Woronmaa,
kodonlise (sile-) miniSt. esitaja wanasoom
lane Eerlachius. tema abiline sots.-deni.
Ailio. Ilma porieseurüita miurster —
noorsoomlane Holsti.

Reed kaksteistkümmend senakoni teemad
nõndanimetatud majanduse departemangu,
mille ülesanded arutuse wananrnud ni
mele. TSepooksi on departemang Soome
kohalik walitiuS. Totkoi jääb departe
mangu wiitie-csimeheks. Päris esimees
on ülewöimu esitaja iindralkubernrr.

Ka Soome kohrndeparkmang vn orga-
rnsintud. Tepanemanqns on kumme vrgus-
teadlau. äLntie-e'imees on senator Angntt
lllvberg ,a tema abiline t.sirotcmdd. Ülem
prokuröriks iaab Smahusi-nd, kiu ta a-a-

Kiri Ketftngift.
Möödas on need suured ajaloolised

päewad! Ruttu, aga kõige paremate
tagajärgedega, nagu oodatagi poleks jul
genud. Helsingis algas *m järsku ja
lõppes ntifanm. Õhk oli täis elekttit.
Asjaolud olid seda segasemad, er Peter
burist mingisugust teade: ei tulnud. Raud
teeühendus seisis juba mitmendat päcwa,
ja peake kuirlujurtude polnud meil mingi
suguseid teateid käepärast. Baliimere
söjalaewastiku juhataja Nepenin kmilutas
27. wccbruanl Sweaborgi kiiidluic ja
tema piirkonna piiramisi seisukorda ja
ühes sellega keelati ka sõjameestel õhtul
peale kella 7 uulitsatele iimumiue. tthc
sõnaga, walitseS niisugune õhk, mis iga
tund laSkis midagi uut oodata.

Esimene koht, kus Petrogradi sündmu
sed waslukaja leidsid, oli liinilaew «And
re! PerwoSwannSi". Cöl waslu K. man
si tõmmati larajate punasid uiSeb üles,
märgiks, er reisid laewad jedasanra teeksid.
ÜheS iellega lapeü seal mõned obwitserid,
kes madruste wiha all seisid. Ka teine
liinilaew «Pawel tegi niisamuti, mil
lele kõik teised suuremad ja wähemad
Helsingi sadamas sciSmad sõjalaemad
järgnesid. Õö jooksul wöeii tõik ohwir-
sirid. peale nende, keda maha lasti, ar
vesti alla ja wöeü neilt igasuguseid süja-

Laupäewa hommikul, s. i. I. märtsil,
veale seda kui Sweaborgi kmdlusi kõia-
wägi ka madruercaa oli nhmenud, nnudr
«hurraa" hüüete saarel rgai sõ,anrstad
käes — raudtee ,aamacsisilc vlatstle,
sest oli kuulda et Peterburist kell l lõuna
pidada riigiwoükoqu luge M. J. Skobe-
lew ja SsontenraaaS,ade mirnsier J. J.
Roditshcw Helsingi;õudina.

.Kõikidelt vhwitieridelt nulmarel ivõeu
sõjariistad ära la linna sa.idcli wadrial-
gad wäkja. Waksaiie,ttle kogu? kella l
paiku soldatid ja madruseid rais. lludrs-
himulisi publikum! ci lastud wakialr sigi
ia hoiii kõnniteedel. Kord oli ivaga hea.

Roua wiibis ia pidi alles kell .! v. !.
.vclungi !sudM'i. Kui loik ovicwalMtS

«imirlin nounakii' A>:r

üarl.i ulVmaafinc iloo*,-
oi.'l; ec-,ii nulononitu

asjus.
^rlirkzed ja masistured

i rahe iellttUiega

ruwad vatuiltteft alamwäelped.
ajatfhf pavensir mahorkal pi a,arvad
nuini. km priwc wäija. Jutt käib kõigi
itiraavjaöe ute miiama wabalt, kui ei
õieks ülemusi olewalki. Täiskiilutud wa-
gumsje antalje ainsa pääsetee — akna —
kaudu sületäied kirjandust, mis wäcrinnale
peab minema uudiSrejänuS olewake isa
maakaitsjate nõudeid rahuldama.

Punased kokardrd, punasid rinnalindid,
ajalehtedest ülestursugud taskud, hallid
sinelid eespool ja tagapool, Wene, E^sri
ja Läki keeled segamini, elawad läbi
rääkimised ainete üle, mille nimetus warem
sunnitööle wõis wua. üle peade roni
mine ja üle jalgade komiStamine ning lõ
pulikult siiski üleüldine kokkuleppimine,
tliisugune on pilt nüüdses demokratiseritud
teiseS ja esimesis klassis. KeS Babiloni
sigadusest kinopilti tahaks walmistads,
tulgu siia seda tegema.

- \ ffin?tut'affamm'it ui fuutujuti
e i õubieumb ci la»k:uid aictüiiv
r s kodansitiidoc und uimate peo

t Ku, uis tokk teateo nhes ti
-! nmega wasia anti. fcttiS Ta>

teha, kiu uutele aegaoeie
truudust manduda ja manu politiein.kka
wangi tirida . . . Nii tn on, >ee w.uk,c
linna asi — sörgi haledalt sinna jarde,
kuhu reisid muusikaga ette on läinud.

Laenu- ja Hoiuühisusi ruumidesse mai
gud saadikuid kokku. Aeg aiata on juba
ammu käes, kuid tagatoas on «juhtide"
keSkel wcel tea mis seletusid ja saadikud
oorawad ja ooiawad, kuni Tõnisson ilmub
ja seletab, et nritines linnades wäcosades
«rahutused" on alanud ja ülemjuhataja
adjutant riigisaadiku Raamotiga ses aSjas
kõneleb. Paneb ette oodata. Ootame.

Tõnisson awab koosoleku, terwitab
koosolijaid ja soowitab teed leida ühiseks
tööks. Ta on ja jääb kahe päewa jooksul
heaSse tujusse. Räägib palju, pikalt ja
nii nmljult, et aral «ehe! hirm peale
tuleks. Tallinna kuulsused K. Päts,

! nioiwvnn ja vmawalitius uutel». \
Meie koosolekul awaldatud mõ>e. wõ-ma- >
likult valsi! o>,ekohc teostada, cr vüra-u-n i
mmmusi iundmud iaksi was!» wõima simSida
lemb «lgusis wasurköla. Tsnic.>o>! ;aab -
jull- hoo sissi ja räägib wöimalitull suurte i
teostuste karwidustesi. Koosolekul wr- ■
Imeb mõni aeg hästi rnbtfaSnc meeleolu. 1
Tallinna poolt seleratalsi, ei kahe Eesti i
kubermangude osade wiidimata ühend»*
neile sarnase karegoristsc nõudmisena kaasa
on antud, et ilma temata tagasi ei ,ohi
minnagi. Walga poolt laiendatakse nöu-
lamate maldad- nimekirja. Narma mehed
nSnawad Eesti territoriumi külge P«ro-
gradi kubermangu osast kuni tsiatshinani.
Rarwa radikalsns paneb kõiki naerma.

rong M. J. Skobclewsi ja J. J. Rodi-
tshvvstga Helsingi. Soldatite ja madruste
kätel loodi saadikud waaunist wäljn ,a
kanti «hurraa" hüüete all nad mit«c-
tuhandelisi rewolursioiilije sõjamäe j»»re
jaama efisisi. J. J. Roditshew utma»
wahwaid söjarnebi, fui mabaid Säte
riigi fobatiiffa ja tänas korrapidamist eest,
valudes oodata, kuni nende nõudmised
läidetaksi. Söjawagl lahkus makiali esi
selt «marsilaisi" saake! ja «luuras"
hõiskel.

Trammai liikumine seisis si! päewa!
täiesti. Linn oli punaste lippudega mit
mel pool kaunisrarud ja kõikiLel pnnaied
lindid nnnas.

Balti mere laewastiku juhataja abrad-
miral Nepenin ja Sweaborgi kindlusi sa
dama ülem Prorspopom langesid sol päc
mal. Teiste olimnte urm. mis kl me
wal ja vaiast seda surma said. ei ole

Praegu ou aga linna elu jälle endine.
Igal pool on röö alaumtd. Soldatid
öpetaraksi wahelpidamala edasi. Linnas
töötab Loldaiire, Madruste ia Sweaborgi
kindlusi Tööliste Saadikute Nõukogu, kes
ka siinseid asju korraldab.

Kodumaa.
Kjulisteüo treisinkmatek..

kelle alla tresiis tenor rabwa lcunrmagi
ja muud korraldusid jaämad. on C eslrmaa
tuhfntm pooli mnietatüa. diüimeaiu
adm. T. KcrbluS. Haapialusie ^ eraadw
A. cr.drnig ja Paidesse — ajakirtanil
A. Seller. Nunetauid isikud üuuiamad
krensi nruttliamae ülema n:me.

DakSade asjaajamine tzesti kersis.
Eesnmaa luoeue- ;'r. J Posla on kõi

kidele wallawaiitsiiStele rinnkina >.rainud.
imlLf järele Möllad oma ujcmtfi a-siu Eest!
keeles wõimad ajada. Seadust, mi-« Me
nekerliei asjaaiamisi nõuni'. e\ oie. AinnU
kuberner Schahomõko! korrolduu mööda

kõuele-.' ka trtlru, Eu: Juut iulums muda

wKviS tooli,cd eneste seast 12. miiUtta-
Mäe meeli. Iaska.

RkwokiiUilMi päcwad wälicmatrs
kodumaa kiaaados.

3:' i l j a n d i 5. Xeifiiwroat, 7.
märtsil pesti kohalikkude seltskonnatege
laste ja adw. Alwen pooli kõnesid. Al-
wer oli mõne aasta eest politika pärast
kindlusse mSistctud. kust ta nüüd wa-
baStati. Arutamise alla tulid nüüdsed
pönewad päemaküsimusid. Peale koos
oleku oli rohiva rongiüik mõõda linna
tähtsamaid uulitsaid. «Eestimaa mu isa
maa" helid ei tahtnud kuidagi lõppeda.
Rahwa meeleolu oli Lm» ja waimuStnS

Hiljem asutati rahma-miilitsa mägi.
Igal pool Wikjandimaal wötti politsei-
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awrtiiffubelt laskeriiStad ja muub sõja
riistad ära. kantseleid ja asjaajamise
MV pirseriti ktnni. Sõjariistade ära-
«õtmine politseinikkudelt sündis uue T'iiwi
kuberneri Krastkalui käsn peale.

Rakweres läksid rewoluisioni-
süervad rahulikult mööda. Waksa! oli
zhtul inimesi tungil täi--. kes pealinnast
j« Tallinnast reateid ostsid. Kui teade

et Apltine Walisttis tolku on seatud,
undi, t'&Ut>ei jokamstad wabatahtltknlt
ira. Sdtdonttu legerasrc algatusel ha
lan roiibirnara iLülwawaqe kokku seadma.
Pühapüewal, ... mart".! oU limrem ratiroa i
«osolek, te-? mttitttawSe korraldamnek- i
komiree roalt*. ,<ooLalckul tulid tuti ui - j
k>sud prorookatuomli-ed ja bcmogogiitjeo ■
.''atjeb rabrya eueo»a lipsata, aroaltfuf*.
:»id lohai.k mtcUweittC' ja mourltkitd c!a-
:nf«b pimud troidule. Kontitee kaktus
eiawiitmata toole, matt* Ajutisi ttüalitsic-
jde telegrammi ja otsustas lmnawoltko-

Aeakinna elu.
LstLak-õemellr. KSSf. Port. Kesti

organifatftsai pooi! saadetakse meile awal-
de.miscks järg,niue reiel,ns>cm, mis püha-
päewue koosolek 12- märtsil wastu ivõttis.
Koosolekule oli ilmunud mnbeS '>00 ini
mest, kuna niunude puudusel paljud ivälja

Reivlmnon on' järgmine:
11 Praeami noiiiiltst momenti silmas

ptoad.s ja Tvolrsre ja Loldatitc saadi
kul- nõukoguga käsikäes käies, tuleb Aju-
uu cualitsirst toetada iem, kuni tema kör«
toaie ei asm Ivadadme vroaraiiimi käbi-
mntittM. nuts kuni Austaja Kagu kollu-

!,de Saadikute Aoukogii" foutroüi alla.

”> Kolkidele i?ct. tecsti taolistele kohu-
jeJ.r- tctia oma tiutiüfc ja amettant järele

tittivustas ennast komitee kuber
mangu juliafaja telegrammiga. mis linna-
ucaie oli saadetud ja milles Ajutisi Wa-
titfufc komissaride kohused linnapea peale
onunaise ja temale kohuseks tehakse wiibi
mära miilitsa jaoskondade iomissaride
uiRrtirr ette panna. Komitee otsustas
wcl wolilusid tnaha panna, protokollid
lmimpea kätte andu, ja kuulutuste läbi
oata ostust roolijatele teatada.

Einims Wallises ja walirseb täieline
kord. Wüqiroalda pole kellegi wastu rar-

rjNtetab. ' ..Tall.
W õ I l! 4. Rcrooluisionline liiku

T.;ac heitis laineid Wõrru alles mürts!-
'nn esimestel päcrvadel. Kaua riigipööre
Peterburis juba reoks oli saanud, ei rea-
:ud siin sündmustest weel palju, sest et
oralmtm lehti weel ei saadud. Kohalik
ajaleht „Wõrn Teataja" katsu-- roana wa-
iiirose langemisest teateid tuna, kuid Wõn.i
sõjalsinsor krelsuileui Iwauviv cl talunud
kuiSaui uskuda, ci riaanwakirstis tõest!
on laugeimd, muil keelas kirjatukt ära.
Eche mtmelusil tüli rida abinõusid tar-
ryitujeEe tvotta. d rabroalc Peterburi
st>üdiuuste kaiku teatada, .viltciu pandi
iHLrus lonne meelearoaldul! ustaivae ja
rukroa pooir. Liin:a polusei kõnekast ära

^vL'i'c:l,!er;l ^u-
aastanc.

.

Ut Koosolek tunnistab tarwiiikuls kõiki
sokualisiliie '.liuawaadcteqa Prr. Eesli
rooliste orgauisennliU uhne Eeski polrti-
lisi kliid, wõi keikkoha ümber, mille asu
tamine seiinse Palqatööiiste seltsi ülesan-

sj Tuuuisiab tarwilikuks' mc?tffiftlife
töö!i«:e lehe iraüa andmist ühes mite
linnade löultste organisatsiouidega.

,'ij Tuleroai pühap. 19. mart. iimrnnas
ruumis teine ükeuldine Ptr. Eesu tööliste
koosolek kokku kutsuda (aeg ja kohi lehte-

Äkiöpirastesetts .Põhjaka" walie
oma asemikklidrkS pealinna Eesti seltside
liidu keskvrgaiiisastioni hrad Eriavca, Lust

^:cws!«tK-«i «tzsrrt, iuatnsrparw

misjon rvbla re—slutstont tarbe^

juhiwad, mille järele ragaftaStttnud n ooni
pärija Mibailgi käis.

Peale mmiftrite nõukogu esimehe sai
siiurmürslideit weel telegramme ka kohtu
minister Kereaski.

Söda.
Wenr ISjawLki.

Staabi ülewaadk.
Sääse näertRŠ.

Pssrawa alcwi piirkonna, awaldos
waenlase iuurtükiwägi elawomai tcgewuit.
kui harilikult. Paratiowitshis! lõunapool.
Darrwo-ikavujõ piirkonnas tungis waen-
lanc pärast fuurtüU iiilctrabtnifl koks
korda meie srisukohmde peale Gch-tri jõe
õhtupoolsel kaldal. Esimene tormijooks
löödi tagasi. Teike tormijooksuga, krt«
warnlanr rihwtiseid gaase tarwilss. laks
tal korda »eie wage Schari jöe õhtupool
selt kaldalt hommilupoolseke tõrjub.
Pealetungimise ajal panid Saksa aero-
planid kaks meie acrostatt põlema. Ewo-
jatitshi olemi piirkonnas Baranowirshist
hommikupool ja Kiwpolitngisk pöhra-õhtu-
pool last! meie tulega kaks waenlase aero-
plani alla, ntiS meie seisukohtadele lan
gesid'. lendurid wõeli «ängi.

-Hnmenia wäertnb.
Tnlewahetus ja luurajate iegcroit*.

Kasksfia wäcirtttb.
TulewahetuS ja luurajate tcgcwus,

Liitlaste tegemas.
Belgia wäerind.

Tulewaherus ja luurajate regeivus.
^ Dirmttde ja Hotiast piirkonnas on wötr-
^ luscd küsigranatidega.

^uglis-Prantsuse ,vaerimd.
Kestab taganewarc täiel

Akt»piü»»tes«k
Seda silmaspidadcs, et praegusel taht

jal ajaloolisel silmapilgul tarwis »n Kiki
jõudu koondada ühiseks tööks Eesti auto-
vsmta saamiseks, kutsub E. Ü. S. „Pöh-
jala" üles kõiki kohalist Eesti üliSpilasi ja
üliõpilaSorganisatsione ühisele Veetnlinna
EeSit üliõpilaste koosolekule, mis ärapee-
takfe pühapäcwal 19. märtsil kell >
hommikul Laenu-Hoiu Ühisuse ruumides
kJtaljansktja kr. 39.

Pealt»»- Pesti jeltSkavittiStele
aintuStelek

Seltskouna cstlajate koosolek li. mart.
tüistaS kotzaltsc Eesti sektSko ino esitusi

Kogu elule kutsuda. Selleks ols-
ttr>ekr Mlit tgat pealinn* sckSkoudlisil
•utiiiel lahendatud kogusse kolm asemikku
k-.leu. Paruiakse walimisid eestsiisusi
os^Ietu! wn-umata eite worra ja wali-

>!e mtneo ntug adresnd Põhja Kredit-

Sunr Konjnsch-nnaja 10.

cged. tulge taita, ,5-ma! mansi!,
u! >Taant ktnkukooli saali <Oh-

loine.i u»>. :n enda ja kodumaa korral
Mmifeiü. Laaste tga roodu ja komcutdg
pool, 2 uabifut koosolekule esituseks.

Heslr M«»«ntKk»ste Litt.

a rocei teises kohas 15.000
Wõeknd ,a uendc wSe-

mtsels Peterburist eraronge

kuulas kohe jLlrele, kust
t Võetud ja kes nad mi
'Li.ilc tonnetanub. ftmblat

via iiunmmc kestab rbau.

! ??är'.vauttdiked.

D>eakiuu»äiimarö-wat üadaslitu silmas

Kõrgemas amet»,kod.

i Pslltclntrtnmt ^prs-esi

^peawaltrtme ja ttoomt writia müümise

! <> S0!L!L!>c nõukogu liikmeks LM

^ ÄMV»irt ;a cudtriuinuS.

; ii»!l ntlioc >..m:utc uuimiLiubjtFf koina

■Hälli’ föitwäfi.

, P.iri!".!!t.ooii uu'lrutü»k.,
vJaflLiitiir.

toed peawad n
>, j .Qsribwk Utta 5 j>l9:>fcJt'5tti

aSarlöuke frflft 5. zaosllouS. Kolo- l

dtae Sel,? Tartus ,Äanemmsigit" koos
Äei^endergt austamise pidu torme pauna,
itnijimf lubötsuö ijc ta meie sekka tulla.

Kirjandust: 'Selsti adresst all, saatke
kohe, teda 011 raugapõlwe aastate
pehmendamiseks küllalt waja. Tenvüuked.
iclegrammid, postkaardid, nintekaardid
saadetagr: kohe tulema adrcssi all: Eesti
Virjandufe Selts Tanus, postkast nr. läti
d-asiandmisitt Ä. Weizenbergilc. Tehke
Eesti Kirjanduse Seltsile wöutialikuks
eitanud kuustiükule tuhandeid

oleme kuidagi ometi Wcizenbergi' ü^l e-

Msiauud tU * ° Ö ‘ ' ’n “ °
Ja kohe sündigu see. Vähemalt seks

jätkugu aega. ka nüüd kesik kõrgest käi
vate elalautete Wiru. Aeg ruttab.

Eesti Kirjanduse Selts.

L-nurwürslide teada-
andmised.

Ministrite uõukogu esimees würst Lwow
sai suurwürsl NikolaiNtkolajewirshilk järg
mise luuga idegrammi:

„Tatta «andusin isamaale ja uuele
riigikorrale trundnft. Täidan oma kohut
lõpuni, nii nagu minu südametunnistus
ja kohustusid, inis ina oma peale olen
wökitud. mind tasemad."^

Umbes samaiugtisc stsitga telegramme
on Lwowile iueel saatnud suurwürsttd
Aleksander Milurilowilkh. Boris Wladi-
mirowiisb, Sergei Mihailowüsh ja Oldcn-
bun prints Aleksander.

mise' õigusi asjur needsamad põhjusmõtted

Auemad teated.
Mewoknlkom sliwrite matmise.

Matmise toimepaneja komisjon teatab
weel kord, et matused sõna laialises mõttes
kodaulisid on ja pärgade panemine selle
pärast faoroitaro pole.

Ajutine WaUtsuS ja Tööliste ning
Soldatite Saadikute Nönkogn on isekeskis
«ahatemud, et Asutaja Kogu wõimalikult
ruun kokku tuleb ja nimelt Peterburis.

. Asutaja Kogu kokkukutsumise aeg on wis-
tisti kesk suid.

Asutaja Kogu walimistest wötab ka
söjawägi osa.

' walttsit cl' ' nt

Eila hommikul pandi teedeminiSterismi

laste wSeriunast läbi tungida, kuna ku

si rnu-'i«tidc k-uidmi-k mis h\3a.

taine wali!>en!!,c luudelt puhul annetati.
O Newoluriiom esimesicl paernal asu-

tatt komisjon, teS tsilciswa kunstiminis-
reriumi asttiamisikr eeltööd hattab tegema.

O Polirikawangide eest hoolitsemise
komitee tegi eiinsils Volirikawangide tar-
wis ühiseid cUitftterifi sissi seada. Heite
Sigusteadiin ju raalist abt anda. Ka
pesu muretsemtseks poltiikaiorugidele tahe
ta ff- sammusid asruda. Haigete polittka-
wangide tarn»* mõeldakse sonatorium asu
tada, ja neile tarbekorral ka eluaegseid
abirahasid määrata.

Kilgi sisemise korrsldsr.
Et mitmes koha» rirgis käesoleroal sil-

' ' hulgana mitmesugusid komiteesidMapilqul husi



Pealinna L
sus ühendada kõiki neid komiteesid kuber
mangu- ja walla- ja rahwarikkamate» kesk
kohtades linna- ja alewikomiteedeks. Nen
de» komiteedes pearoad kohaliku rahwa
huwid tüielikult esitatud olema. Kuber
mangu komiteed peavad kreisi-, linna ja
teiste kohapealsete komiteede regewust

tfUBic mumme uwrunuei», >u UCl)l lüliti
missarid loetakse Ajutise Wolitsuse poolt
tvokitatuteks ja walitsnse otsuSte täidessar-
jateks.

Sags.
Ajutine walitsus tegi otsuseks Asutaja

Kogu kokkukutsumiie seaduseprojekti wSlja-
roStamise üle niipea kui wöimalik ornan-

Et sõjaminister tagasi on tulnud, siis
on Ajutise Walitsnse wandeandmine rahwa

tkssgressid ja kovSoleksd.
Siseminister 8wow on luba annud

MojkwaS talupoegade kongressi kokku
kutsuda.

Talupoegade organisrrimiue.
lllcwencmaalike talupoegade liidu poolt

tati mimsirnc nõukogu esimehele Mgimnr
readaandmme.

. Sn kartms, ei mitmcmrliomlme talu
poegade kogu, kellel Asuiaia-; .stoau-ö kunr
70 pron. esiraimd on, cuuaji tvubiinata
orqmtücnf-?. Oi o'e mingit kavisim, et
Wenemaa rnlewaire nigilord lõpulikult
talupoegade otsustada ;õab. Wa>a on
tohe Hlcwcneimnilm ralnpoegadc iaaoikme
nõukogu Peterburi auuoda.

5ce'iduroo pealvniitee liiliucv, les pea-
tinna koitu on tulnud, pvorawad Apuuc
Äal!k'!i;e poole, et talupoegade taadikute

„Wabadsse toa".
lil. märtsil oti rahaministri eesi-tumi-

kus ^^aen? ül?Lkdised°^singinsiscd^beaks

kiideti. Laen on, nagu teada, wiieprot-
sendiline, tähtaeg — 30 aastal, laen
pannakse toime 85 rbl. kursi järele, laenu
summa on piiramata.

Amnestia.
Nende päewade sees oodatakse amnestia

käsukirja wäetcenistnse seadnStest üleastu-
jatelc. Käsukirja tahelawai ka üles lähen
dada, et kõik wüerecniStusc seadiisrd jõu
sisse jääwad, senikauaks kui nad ieadus-
life! aluse! umber muudetakse.

Toiduainete küsimus.
Toiduainete muretsemise komisjon ou

wälja tõotanud Irirva rckiviienmise normi
neilt rraaomanikkudelr, kelle! üle 70 uinu
knlwrmaad ou. Sellekohased telegrammid
Ajutise Wnlilsnsc seletustega ou igale voole
laiali saadetud.

O Mõnest kohast Weneniaalt tuleb
teateid toiduaiiittc hinna langemise ülc.jj

Haridiisemnnsicr Ä. A. Mannlkow ou
ots-.i,eis leumd köiti prosesionu, tcS en
dise wal!tsn>e poolt parast 27. aug. Ist05.
aasral ametisse minetan, nund lahu lasta.
Tulgade proreswri-kohtade veale waugu
ülikoolide nõukogud lühemal a;a! uued

.var-.dmcmmnlri kawatjns kudeu Ajn-
tnc Joaliliiiie poolt heaks.

liNine poolt nimetatud Peterburi uätfooSi
1! prorcelori, Mrulrra uuk. Harkowi
nstt. !-, .üiiewi iilil. ÄLarSkawi nilk.

Tartu ülik. v. Tomski ülik. 2,
Ülik. 1 ja Kaasani ülik. 1.

O HaridusemmiSter leidis tarwilikir
olewat keskkoolides õpetuse andmist täna-
wu kewadel warakult, kõige hiljem LO.

anda jõudumööda põllutöö tegemisest osa

Kohtu-iinnjad on oma tegemast jälle
alganud. Mitme» kaelakohrulitu kuriteo
s-rjas on eeluurimiur kasil.

O Wana korra fulasic tcgeivnsc järel-
uurimise komisjon on oma tegewust alga
nud. Protovopowi waSlntnselewölmisega
ühenduses on tema abilised Bal.r ja Ste-
panvw üle kuulaiud.
Plehanow ei tule.

Tanria palees on teateid saadud. et
Plehanow sedakorda wrc! Venemaale

Ajakirjr,,,-.
Tööliste ajaley- ^.stiir" hakkab Tallin

nas ilmuma. Toimetajaks saad adw.

O Nus ajaleht ,Gaseia Olasci" on
Peterburis ilmuma hakanud. Lähemale
päewade fee* oodatakse u-ckl mitme uue

'paln-e tooliüperiiarere.
igr meie rahtvatooki mmcwiku pr prae-i
>e leituiorra u!e ietgei pilu ,a utervao j
: laada, plaanitakse 'ademas siücwtkus ^

ks. Clen kõiki wal-ukirjulaiaia paiimud I

4> Selle voolt nad paika saa,
kni palju?

3s Koolimaja: millal see et
mitu klassituba, nende pikkus, k,
kõrgus: :niru aken: igal klassitoa! j
de kõrgus ja laius?

6) 'Mitu tuba ou ksoliõpeie
muude orskardete jaoks ?

7) Missugused agaramad vesi
lased on sea! ametis olnud?

8) Mil mõõdul ia rvsistl ou
öpeteja ja mõisnik koosi roerannd,
das on wabekord nende ja kovi,

S> Missugused koosid on mc.
piirkonnas olnud ja mispärast neid
g«ma täinud?

10) Tähtsamad jnbtwjmicb tool-
toitust, karisiute abinõudest, koot, v.
rahwa poolt jne.

Seni on 37, kooli ute te*srk' i
Awaldan edaspidi laielitnma aruan

Sõbralikku wasrunilemm lootes-'.

Helnn.ns. 17. marml 1017- n.*

„Pealinna leataja** üksikuid numbrid müüakse .jam-mi:
Eakv/s- s, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.
€m ‘4 44&mm4mm44mmm4m4mm4m4 4444444-
^ Kindlale alusele raiatud Eesti kaubamaja rn1

raudteejaamades

M. K. Malkow & K£
HeTporpaÄ^» fleMHfloBt ncp. 18

Smtselmud H-iitiiin iy> f.

Suitsötnknd ivorslid 120 „

k
, I

DB. A. KRAMNIK.
eWUfc, tripperi ia (3«»at»ai«ufe

arstimine.

806 "ÄÄ&"»
Dr. 6rlinä@rg, MW

«sie ja jLreürur-.rvkts.

VenbAiUOpi> «"7

Hamba-flrst
W. Aseii»», d*wiep0N«*, S, hb. 18
SiSsek. boow. AuafthaniS. plai. ja ilma

^ugullt London

Ämmaemand

,0r. Krõll

Zünden msutui
Kaksuta Ss ^ kaa aia
kunKhaiubad.—Ain»!» makS «nutti, «n-
St. s Remtzewt^ Hamba tumst.

Kunfthamöad ^

0^SnoS,r«a.40A-7v.

ESm. fJ^tMO^’5^5-96^nažii

iüm-hatg^priU.^^-i^/^e-Lh-lvn'

-rt. hms-^^kuiw. N-2^7- juZuh.,

»«i».. knnkl. dasbao v b -s ö.
«öngtpanem. Alalised wvodid. stoik
haig. peate litt^etzak. Waimuh. oper«.

Juurdelöikuje ja sllrbluje
kursused.

snhoffaiifs koel.

Garash Central

Ankur Pain-Expeller
Krtau. R. J. *d»1.ÄF. M. irtür iab.
Lige abuišu ccunv.mžtm, loiidiwaku, kütliiernmis- >a

Mnddakse kõikides saremaics aptckideS ,» apttk,
magatiuides. — Hoidke järetichrud kauba ee-i. Citimit

wnft' ;s"kiima peaie. — Hinnakrjad j- t-MMvü

Ittlaa- R.J.WetssjjttT*» ÄKett»iaU.

i Harrdme LeU,« 1^e«scn«s oi,uot

Kohcc!s -,ss kai Sr j ^°.re
^ealinna Teataja

_ _ j ukstkuid numbrid
,V inV” n . j kõikidel', ajalchemüm.üttk

A • 1 H1 ... 5 : j uulitsatel.

Uhlt pärstare truktkoiaS. Petro

Äi*.*


